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[Ømann.] 
står i det, derved, at det ikke indeholder 
nogen normeringer. Men det giver mig an- 
ledning til at tage et par spørgsmål op. 

Da finanslovforslaget kom engang i efter- 
året, kunne man jo læse ud af det, at an- 
tallet af ansatte i staten var steget med 
5.000-6.000, så vidt jeg husker. Det blev fra 
forskellig side, i særdeleshed fra konservativ 
side, betegnet nærmest som en forbrydelse 
mod menneskeheden, at denne stigning 
havde fundet sted. Man fik det bestemte 
indtryk, at man nok ville kunne klare sig 
med i hvert fald det halve. Jeg synes, at 
den påstand var interessant dengang. Jeg 
har ikke sympatiseret med, at den skulle 
føres ud i livet, men det kunne dog være 
interessant nu, hvor de konservative har 
den udfarende kraft, at spørge: ja men 
hvordan er det gået med disse hensigter om 
at skære ned? Hvor meget har man rent 
faktisk skåret ned i antallet af ansatte på 
finansloven for 1968-69, og hvilke planer 
har man for fremtiden? Jeg synes, det ville 
være rart at få det at vide og sammenholde 
tallet med de påstande, der blev fremsat 
under valgkampen.. 

Dernæst vil jeg gerne slutte mig til efter- 
lysningen af den nye tjenestemandslov. Det 
er rigtigt, som det er sagt her, at dens ude- 
blivelse betyder blokering for én masse 
personer, men ikke alene det; en ny tjeneste- 
mandslov er også af overordentlig vigtighed 
for den rette besættelse af en lang række 
centrale stillinger i dansk administration. 
Jeg vil altså gerne bede lønningsministeren 
udtale sig ikke alene om det første spørgs- 
mål, jeg rejste, men, også om dette spørgs- 
mål: hvordan går det med kommissionens 
arbejde, og agter regeringen at give den nye 
tjenestemandslov virkning fra den 1. april 
1968? 

Kjær Rasmussen: Vi forstår, at forslaget 
her er en meget hurtig omgang, inden 
tjenestemandsproblemerne for alvor skal til 
debat i forbindelse med forslag til ny tje- 
nestemandslov. Vi håber, at dette tjeneste- 
mandslovforslag kommer snart. Proble- 
merne ér mange og især store rundt omkring. 
Man kan f. eks. bare nævne et område som 
børneforsorgen. Her har man jo 홢 det må 
- erkendes 홢 en smuk rammelov, der omfatter 

familiearbejde og samarbejde med hjem- 
mene. De smukke intensioner ligger bare 
hen, for der er intet mandskab til at føre 
dem ud i livet, og som bekendt kan man 
dårligt rationalisere på pædagogikkens om- 
råde. 
. Må jeg til sidst stille ministeren det spørgs- 
mål, om han har nogen fornemmelse af, 
hvordan børneforsorgens personale 홢 og 
jeg erkender, at det også gælder lignende 
grupper 홢  vil blive placeret i kommende 
normeringslo ve. 

Ministeren for statens lønnings- og pen- 
sionsvæsen (Hastrup): Må jeg først sige 
til hr. Ømann, der var inde på spørgsmålet 
om en begrænsning af antallet af ansættelser 
i statens tjeneste, at antallet af ansættelser 
jo er en funktion af selve statsbevillingerne, 
og det er klart, at hår man begrænser stats- 
bevillingerne, viL man også begrænse an- 
tallet af ansættelser. Så kan der i øvrigt i 
finansårets løb vises tilbageholdenhed, det 
er også sket i tidligere finansår, og dén 
mulighed er der, så vidt jeg kan skønne, 
også for det kommende finansår, men det 
er ikke muligt på nuværende tidspunkt at 
gøre op ganske konkret, hvorledes det ende- 
lige tal vil blive i forhold til det tal, der er 
opført på finanslovforslåget; det tror jeg 
ikke under, nogen omstændigheder vil være 
muligt at gøre op. Men regeringens holdning 
er altså den, at der skal vises tilbageholden- 
hed i al almindelighed med hensyn til an- 
tallet af nyansættelser. 

Må jeg sige til hr. Kjær Rasmussen, at 
jeg kan ikke gå i enkeltheder ved denne 
lejlighed ., öm ting, som er henvist til for- 
handlinger. 

Jeg har ikke selv modtaget nogen hen- 
vendelse fra børneforsorgen, men er natur- 
ligvis fuldt orienteret om, at der er proble- 
mer her og problemer, som er lovet løst i 
forbindelse med selve tjenestemandsrefor- 
men. 

I anledning af de spørgsmål af mere 
generel karakter, der er stillet først og frem- 
mest af hr. Ivar Nørgaard, men også af 
andre ordførere, vil jeg gerne sige, at det 
er regeringens ønske, at der gennemføres 
en tjenestemandsreform. Vi mener, at det 
홢 nuværende tjenestemandssystem har afslø- 
ret en række iøjnefaldende og også alvorlige 


